

The logo for Jolimark, featuring the word "Jolimark" in a white, sans-serif font. The letter "o" is stylized with a circular pattern of dots inside it. The background is a purple gradient with a complex, repeating pattern of dots and lines that creates a sense of depth and movement.

Jolimark

中期報告

2012

Jolimark Holdings Limited
映美控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

股份代號：2028

目錄

公司資料	02
管理層討論與分析	03
簡明綜合中期財務資料	06
其他資料	25

公司資料

董事

執行董事

歐柏賢先生(主席)
歐國倫先生
歐國良先生

非執行董事

楊國強先生

獨立非執行董事

黎明先生
孟焰先生
徐廣懋先生

註冊辦事處

Clifton House
75 Fort Street
PO Box 1350 GT
George Town, Grand Cayman
Cayman Islands

香港主要營業地點

香港
北角
渣華道191號
嘉華國際中心
23A樓01室

公司秘書

李浩昌 CPA, FCCA

授權代表

歐國倫
李浩昌

審核委員會

黎明先生(審核委員會主席)
孟焰先生
徐廣懋先生

薪酬委員會

黎明先生(薪酬委員會主席)
孟焰先生
徐廣懋先生
歐國倫先生

核數師

羅兵咸永道會計師事務所
執業會計師
香港
中環
太子大廈22樓

本公司香港法律顧問

盛德律師事務所
香港
中環
金融街8號
國際金融中心二期
39樓

香港股份過戶登記分處

香港中央證券登記有限公司
香港
皇后大道東183號
合和中心
17樓1712至16室

主要往來銀行

中國工商銀行
中國建設銀行
中國農業銀行
中國銀行

股份代號

2028

網站

www.jolimark.com

管理層討論與分析

業務回顧

打印機及稅控設備業務

本集團二零一二年上半年打印機及稅控設備銷售額約為人民幣171,382,000元，較去年同期減少約26%，佔本集團營業額約74%。銷售額下降主要是由於二零一二年上半年中國經濟增速持續下滑。同時，中國政府又放緩了稅控措施的實施速度，導致本集團的稅控打印機產品在中國市場的需求疲軟。

其他電子產品製造業務

本集團其他電子產品製造業務營業額約為人民幣58,731,000元，較去年同期增加約34%，佔本集團營業額約26%。營業額上升的主要原因是本集團OEM客戶訂單增加所致。

財務回顧

業績摘要

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額約為人民幣230,113,000元，較去年同期減少約17%；毛利率約為26.4%，與去年同期持平。

本集團於期內股東應佔溢利約為人民幣20,591,000元，較去年同期減少約37%；每股基本盈利約為人民幣0.037元，較去年同期減少約人民幣0.022元。業績下滑的主要原因是二零一二年上半年中國經濟增長速度持續下行。同時，中國政府又放緩了稅控措施的實施速度，本集團的打印機產品在中國市場的需求疲軟，導致打印機及稅控設備銷售額較去年同期減少約26%，其中「映美」自有品牌的銷售額較去年同期減少約20%。

資本性支出

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團資本性支出約為人民幣4,458,000元，主要用於添置物業、廠房及設備。

財務及流動資金狀況

於二零一二年六月三十日，本集團之總資產約為人民幣541,226,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣524,990,000元)，股東資金約為人民幣415,625,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣422,946,000元)，非控股權益約為人民幣23,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣24,000元)，流動負債約為人民幣93,485,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣98,234,000元)，本集團流動比率約為4.7(二零一一年十二月三十一日：4.4)。

於二零一二年六月三十日，本集團現金及銀行以及於金融機構之存款(包括受限制現金)約為人民幣223,847,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣170,702,000元)，而本集團銀行貸款約為人民幣32,039,000元(二零一一年十二月三十一日：無)。於扣除貸款款項後，本集團處於淨現金狀況。

於二零一二年六月三十日，本集團以公平價值計入損益賬之財務資產(中國A股股票)約為人民幣12,645,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣11,883,000元)，而應收票據(銀行承兌票據)約為人民幣12,077,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣16,617,000元)。

收購事項

期內，本公司的附屬公司映美科技有限公司(「映美科技」)以代價新台幣15,419,486元收購國際聯合科技股份有限公司(「國際聯合」)的7.5%股本權益。國際聯合主要從事噴墨打印頭的研究、發展及生產業務。

或有負債

於二零一二年六月三十日，本集團並無重大或有負債。

員工

於二零一二年六月三十日，本集團共聘用1,123名員工，除13人受聘於香港及海外，其餘大部分員工均位於中國。本集團按業績及員工個別表現實施薪金政策以及獎金及購股權計劃，同時提供保險、醫療補助及退休金等福利，以確保本集團的競爭力。

建議中期股息及暫停辦理股份過戶登記手續

董事會(「董事會」)建議派發二零一二年度中期股息每股港幣0.045元，給予二零一二年九月二十八日已登記在股東名冊內之股東。

建議中期股息及暫停辦理股份過戶登記手續(續)

本公司的股東名冊將於二零一二年九月二十六日至二零一二年九月二十八日(包括首尾兩日)期間暫停辦理股份過戶登記手續。若要符合收取中期股息的資格，所有過戶檔連同有關的股票必須在二零一二年九月二十五日下午四時三十分前送交本公司的股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心17樓1712至1716室。

未來業務展望

二零一二年上半年，中國國內經濟增長速度延續下行態勢，加上歐債危機及環球經濟不穩，令市場對未來經濟增長持悲觀預期；國家在稅控實施方面也放緩了速度，導致本集團的打印機產品在中國市場的需求疲軟，使本集團的稅控打印機產品在中國市場的銷售額減少。

黨中央、國務院審時度勢，適時預調、微調，相繼推出寬鬆的貨幣和財政政策，對穩定經濟增長已起到積極作用。當前經濟運行呈現初步企穩跡象，但支撐回升的力量仍然脆弱，無法排除進一步反復的可能。集團預計，打印機市場於二零一二年下半年將逐步回暖，但回暖速度或會緩慢。因此，集團經營仍將面臨不少挑戰。

最近，國家稅務總局起草了《網絡發票管理辦法》(徵求意見稿)，擬通過稅務法規的形式頒佈實施。該辦法(徵求意見稿)已於二零一二年七月十三日向社會公眾發佈並徵求意見。二零一二年七月二十五日，國務院宣佈從二零一二年八月一日至二零一二年十二月三十一日將陸續在北京、天津、江蘇、浙江、安徽、福建、湖北、廣東、廈門和深圳等十省市(「試點地區」)開展以增值稅取代營業稅的試點改革。財稅[2012]71號文進一步明確了各試點地區開展試點的具體時間表。這是自上海今年一月一日試點改革以來的首次多地啟動和推廣，中國增值稅改革正在提速。以上政策措施的出台，或能在打印機及稅控設備需求復蘇方面起到正面的推動作用。

展望下半年，本集團將繼續努力改善營運效率、加強內部管理，以及減少庫存及其他浪費。我們將同時密切關注國家稅控稅改方面政策的出台，及時把握市場脈搏，在不斷提升產品質量的同時，研發出更具成本競爭優勢和更符合中國市場需求的打印機及稅控設備；即將於二零一二年下半年推出的實物投影儀新產品，也預期為集團帶來新的業務機會。在其他電子產品製造業務方面，集團將繼續集中面向光、機、電一體化產品的海外中小型客戶，開拓及發展毛利率較高的新業務。

簡明綜合中期資產負債表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

		於	
	附註	二零一二年 六月三十日 未經審核	二零一一年 十二月三十一日 經審核
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備	7	84,305	84,127
土地使用權	7	9,889	10,033
無形資產	7	598	662
於聯營公司之投資		92	97
可供出售財務資產	8	3,756	500
非流動資產總值		98,640	95,419
流動資產			
存貨		156,665	180,014
應收貿易賬款及其他應收賬款	9	37,352	50,355
應收票據	10	12,077	16,617
以公平價值計入損益賬之財務資產	11	12,645	11,883
於金融機構之存款	12	30,000	—
受限制現金		633	586
現金及現金等價物		193,214	170,116
流動資產總值		442,586	429,571
資產總值		541,226	524,990
權益			
本公司股東應佔股本及儲備			
股本及溢價		176,649	176,649
其他儲備		197,277	197,066
保留盈利			
— 建議股息		20,616	28,123
— 未分配保留盈利		21,083	21,108
非控股權益		415,625	422,946
		23	24
權益總額		415,648	422,970
負債			
非流動負債			
借款	13	28,303	—
遞延所得稅負債		3,790	3,786
		32,093	3,786
流動負債			
應付貿易賬款及其他應付賬款	14	87,196	96,948
即期所得稅負債		2,553	1,286
借款	13	3,736	—
		93,485	98,234
負債總額		125,578	102,020
總權益及負債		541,226	524,990
流動資產淨值		349,101	331,337
資產總值減流動負債		447,741	426,756

第11至24頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部份。

簡明綜合中期損益表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一二年 未經審核	二零一一年 未經審核
收益	6	230,113	275,821
出售貨品成本		(169,351)	(203,136)
毛利		60,762	72,685
其他收入		3,945	3,919
銷售及推廣成本		(15,989)	(13,524)
行政開支		(23,953)	(25,601)
其他收益—淨額		978	253
經營溢利		25,743	37,732
融資(成本)/收入—淨額		(175)	1,036
應佔聯營公司虧損		(5)	(2)
所得稅前溢利		25,563	38,766
所得稅開支	15	(4,973)	(5,361)
期內溢利		20,590	33,405
由以下各項應佔溢利：			
—本公司股東		20,591	32,895
—非控股權益		(1)	510
		20,590	33,405
本公司股東於期內應佔溢利之每股盈利 (每股以人民幣計值)			
—基本	16	0.037	0.059
—攤薄	16	0.037	0.059

第11至24頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部份。

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一二年 未經審核	二零一一年 未經審核
股息	17	20,616	28,024

簡明綜合中期全面收益表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 未經審核	二零一一年 未經審核
期內溢利	20,590	33,405
期內其他全面收益	—	—
期內全面收益總額	20,590	33,405
由以下各項應佔期內全面收益總額：		
— 本公司股東	20,591	32,895
— 非控股權益	(1)	510
	20,590	33,405

第11至24頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部份。

簡明綜合中期權益變動表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	本公司股東應佔				權益總額
	股本及溢價	其他儲備	保留盈利	非控股權益	
於二零一一年一月一日之結餘(經審核)	224,428	193,879	25,855	15,982	460,144
全面收益					
截至二零一一年六月三十日止					
六個月之溢利	—	—	32,895	510	33,405
於權益直接確認本公司股東所作注資及 所獲分派之總額：					
授予僱員之購股權	—	4	—	—	4
行使購股權	395	(128)	—	—	267
股息	(48,174)	—	—	—	(48,174)
收購附屬公司之額外權益	—	(520)	—	(16,480)	(17,000)
於權益直接確認本公司股東所作注資及 所獲分派之總額	(47,779)	(644)	—	(16,480)	(64,903)
於二零一一年六月三十日之結餘(未經審核)	176,649	193,235	58,750	12	428,646
於二零一二年一月一日之結餘(經審核)	176,649	197,066	49,231	24	422,970
全面收益					
截至二零一二年六月三十日止					
六個月之溢利	—	—	20,591	(1)	20,590
於權益直接確認本公司股東所作注資及 所獲分派之總額：					
授予僱員之購股權	—	211	—	—	211
股息(附註 17(b))	—	—	(28,123)	—	(28,123)
於權益直接確認本公司股東所作注資及 所獲分派之總額	—	211	(28,123)	—	(27,912)
於二零一二年六月三十日之結餘(未經審核)	176,649	197,277	41,699	23	415,648

第11至24頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部份。

簡明綜合中期現金流量表

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 未經審核	二零一一年 未經審核
經營業務產生之現金一淨額	54,397	22,185
投資活動產生之現金流量		
購買物業、廠房及設備	(4,458)	(1,990)
購買可供出售財務資產	(3,256)	—
於金融機構之存款	(30,000)	—
已收利息	2,555	2,439
投資活動(動用)/產生之現金一淨額	(35,159)	449
融資活動產生之現金流量		
收購附屬公司之額外權益	—	(17,000)
行使購股權	—	267
就借款抵押之銀行存款	—	36,000
借款所得款項	31,937	—
償還借款	—	(33,157)
已付本公司股東之股息	(28,123)	(48,174)
已付非控股權益之股息	—	(1,659)
融資活動產生/(動用)之現金一淨額	3,814	(63,723)
現金及現金等價物增加/(減少)淨額	23,052	(41,089)
期初現金及現金等價物	170,116	257,483
現金及現金等價物匯兌收益/(虧損)	46	(322)
期末現金及現金等價物	193,214	216,072

第11至24頁之附註為本簡明綜合中期財務資料不可分割之一部份。

簡明綜合中期財務資料附註

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

1. 一般資料

- (a) 映美控股有限公司(「本公司」)於二零零四年七月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法(二零零三年修訂本)註冊成立為獲豁免有限責任公司。其註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, PO Box 1350 GT, George Town, Grand Cayman, Cayman Islands。
- (b) 本公司為一家投資控股公司。本公司及其附屬公司(「本集團」)之主要業務為在中華人民共和國(「中國」)製造及銷售打印機、稅控設備及其他電子產品製造。
- (c) 本公司於二零零五年六月二十九日以香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板為第一市場上市。
- (d) 簡明綜合中期財務資料已於二零一二年八月二十八日經由本公司董事會批准刊發。
- (e) 本簡明綜合中期財務資料未經審核。

2. 編製基準

截至二零一二年六月三十日止六個月之簡明綜合中期財務資料已根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」編製。簡明綜合中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)就截至二零一一年十二月三十一日止年度編製之年度財務報表一併閱讀。

3. 會計政策

除下文所述者外，所採用之會計政策與截至二零一一年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者(如該等年度財務報表所述)一致。

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

本集團採納之現有準則之修訂

- 香港會計準則第12號(修訂本)「遞延稅項：收回相關資產」於二零一二年一月或之後開始之年度期間生效。由於本集團並無投資物業，故此項修訂對本集團之財務報表概無影響。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

3. 會計政策(續)

本集團採納之現有準則之修訂(續)

- 香港財務報告準則第7號(修訂本)「披露一財務資產轉讓」於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。此項修訂對本集團之財務報表概無影響。
- 香港財務報告準則第1號(修訂本)「嚴重高通脹及首次採納者刪除固定日期」於二零一一年七月一日或之後開始之年度期間生效。由於本集團現已根據香港財務報告準則編製報告，故該等修訂目前與本集團無關。

4. 估計

編製中期財務報表時，管理層須作出影響會計政策的應用、資產及負債、收入及開支的呈報金額的判斷、估計及假設。實際結果或有別於該等估計。

編製本簡明綜合中期財務資料時，管理層於應用本集團的會計政策時所作的重大判斷及不明朗因素估計的主要來源與編製截至二零一一年十二月三十一日止年度的綜合財務報表所應用者一致。

5. 財務風險管理

5.1 財務風險因素

本集團之業務面臨多種財務風險：市場風險(包括外匯風險、利率風險及價格風險)、信貸風險及流動資金風險。

簡明綜合中期財務資料並不包括所有財務風險管理資料及年度財務報表規定的披露，因此須與本集團截至二零一一年十二月三十一日止年度財務報表一併閱讀。

截至二零一二年六月三十日止六個月，本集團並無任何風險管理政策之變動。

5.2 公平價值估計

下表以估值法分析按公平價值列賬之金融工具。已界定之不同等級如下：

- 相同資產或負債在活躍市場上之報價(未經調整)(第一級)；
- 除第一級所述之報價，就資產或負債而言，直接(即價格)或間接(即來源於價格)可觀察之輸入變量(第二級)；
- 非基於可觀察市場數據，有關資產或負債之輸入變量(即不可觀察之輸入變量)(第三級)。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

5. 財務風險管理(續)

5.2 公平價值估計(續)

於二零一二年六月三十日，本集團以公平價值計入損益賬之財務資產按第一級的公平價值計算。本集團以公平價值計入損益賬之財務資產於活躍市場上交易。如果可隨時報價及可自交易所、券商或監管機構定期取得，而該等報價代表按公平交易基準進行的實際和常規市場交易時，該市場被視為活躍市場。本集團持有的以公平價值計入損益賬之財務資產使用的市場報價是現行出價。

於二零一二年六月三十日，由於具有短期性質，應收貿易賬款及其他應收賬款的賬面值減減值撥備以及應付貿易賬款及其他應付賬款的賬面值與其公平價值相若。

截至二零一二年六月三十日止六個月，業務或經濟環境並無足以影響本集團財務資產及財務負債的公平價值之重大變動。

6. 分部資料

本集團執行董事及行政總裁為本集團主要營運決策者(「主要營運決策者」)。主要營運決策者審閱本集團就評估表現及分配資源所作內部申報工作。管理層已按照該等報告釐定營運分部。

主要營運決策者按照本集團不同產品系列(即打印機及稅控設備，以及其他電子產品製造)管理本集團業務。

主要營運決策者按照分部收入及分部業績計量評估營運分部表現。分部業績不包括本集團集中管理之其他收入、行政開支、其他收益/(虧損)、融資(成本)/收入及所得稅開支。主要營運決策者獲提供之其他資料按與此簡明綜合中期財務資料所載資料相符之方式計量。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

6. 分部資料(續)

截至二零一二年六月三十日止六個月分部收入及業績及與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備	其他電子 產品製造	總計
來自外部客戶之收入(附註(a))	171,382	58,731	230,113
分部業績	34,474	10,294	44,768
其他收入			3,945
行政開支			(23,953)
其他收益			978
融資成本淨額			(175)
所得稅開支			(4,973)
期內溢利			20,590
分部業績包括：			
分佔聯營公司虧損	(5)	—	(5)
折舊及攤銷	(2,935)	(277)	(3,212)

截至二零一一年六月三十日止六個月分部收入及業績及與溢利之對賬如下：

	打印機及 稅控設備	其他電子 產品製造	總計
來自外部客戶之收入(附註(a))	231,868	43,953	275,821
分部業績	52,147	7,012	59,159
其他收入			3,919
行政開支			(25,601)
其他收益			253
融資收入淨額			1,036
所得稅開支			(5,361)
期內溢利			33,405
分部業績包括：			
分佔聯營公司虧損	(2)	—	(2)
折舊及攤銷	(3,035)	(1,455)	(4,490)

簡明綜合中期財務資料附註(續)
(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

6. 分部資料(續)

- (a) 來自外部客戶之收入為產品銷售收入。於截至二零一二年六月三十日止六個月並無分部間銷售(截至二零一一年六月三十日止六個月：無)。
- (b) 本集團以中國為根據地。來自外部客戶之收入如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
於中國	157,598	222,718
於其他國家	72,515	53,103
	230,113	275,821

- (c) 截至二零一二年六月三十日止六個月，總收入之約24%(截至二零一一年六月三十日止六個月：約14%)來自單一外部客戶，屬於其他電子產品製造分部。

7. 物業、廠房及設備、土地使用權及無形資產

	物業、廠房 及設備	土地使用權	無形資產
截至二零一一年六月三十日止六個月			
於二零一一年一月一日之期初賬面淨值	88,843	10,322	807
添置	1,990	—	—
折舊及攤銷	(5,701)	(144)	(64)
於二零一一年六月三十日之期末賬面淨值	85,132	10,178	743
截至二零一二年六月三十日止六個月			
於二零一二年一月一日之期初賬面淨值	84,127	10,033	662
添置	4,458	—	—
折舊及攤銷	(4,280)	(144)	(64)
於二零一二年六月三十日之期末賬面淨值	84,305	9,889	598

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

8. 可供出售財務資產

於本期間內，本集團收購一間台灣私人公司之7.5%股本權益，代價為新台幣15,419,000元(相等於人民幣3,256,000元)。該公司的主要業務為於台灣研究、開發及製造噴墨打印頭。

9. 應收貿易賬款及其他應收賬款

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
應收貿易賬款(附註(a))		
— 第三方	26,633	33,946
— 關連人士(附註19)	2,453	4,710
	29,086	38,656
減：應收賬款減值撥備	(4,471)	(4,471)
應收貿易賬款—淨額	24,615	34,185
預付第三方賬款	4,605	7,689
其他應收賬款		
— 第三方	8,021	7,994
— 關連人士(附註19)	481	487
	8,502	8,481
減：應收賬款減值撥備(附註(b))	(370)	—
其他應收賬款—淨額	8,132	8,481
	37,352	50,355

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

9. 應收貿易賬款及其他應收賬款(續)

- (a) 本集團向企業客戶進行銷售時，一般授出之信貸期介乎30天至180天不等，或於本公司董事認為恰當時給予延期。於二零一二年六月三十日，應收貿易賬款(包括屬貿易性質之應收關連人士款項)之賬齡分析如下：

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
少於30天	17,705	26,962
31至90天	3,184	4,199
91至180天	996	2,660
181至365天	2,408	61
365天以上	4,793	4,774
	29,086	38,656

管理層會根據債務人的過往還款記錄、拖欠期之長短、財務實力以及是否與債務人存在任何貿易糾紛，定期評估應收貿易賬款的可回收性。

於二零一二年六月三十日，應收貿易賬款人民幣7,201,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣4,835,000元)已到期，其中人民幣4,471,000元(二零一一年十二月三十一日：人民幣4,471,000元)已減值。

- (b) 其他應收賬款減值撥備人民幣370,000元(截至二零一一年六月三十日止六個月：無)計入損益表之「行政開支」內。

10. 應收票據

於二零一二年六月三十日及二零一一年十二月三十一日，應收票據指不會於三個月後到期的銀行承兌票據。

11. 以公平價值計入損益賬之財務資產

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
中國上市股本證券 — 按市值列賬	12,645	11,883

以公平價值計入損益賬之財務資產之收益為人民幣840,000元(截至二零一一年六月三十日止六個月：人民幣422,000元)計入損益表之「其他收益—淨額」內。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

12. 於金融機構的存款

於二零一二年六月三十日，金額指於中國一間商業銀行之存款，附帶固定回報，且於一年內到期。

13. 借款

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
非即期	28,303	—
即期	3,736	—
	32,039	—

於二零一二年六月三十日，借款的賬面值以港元計值。

截至二零一二年六月三十日止六個月之借款利息開支為人民幣73,000元(截至二零一一年六月三十日止六個月：人民幣361,000元)。

本集團有以下未提取之借款融資額度：

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
浮息：		
—一年內到期	28,872	—

簡明綜合中期財務資料附註(續)
(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

14. 應付貿易賬款及其他應付賬款

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
應付貿易賬款		
— 第三方	47,736	43,233
— 一間聯營公司	830	845
— 關連人士(附註19)	4,219	3,616
	52,785	47,694
其他應付第三方賬款	31,030	40,631
應付股息	975	975
客戶墊款	2,406	7,648
	87,196	96,948

於二零一二年六月三十日，應付貿易賬款(包括屬貿易性質之應付關連人士款項)之賬齡分析如下：

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
少於30天	34,372	23,346
31至90天	12,743	14,736
91至180天	1,491	3,588
181至365天	2,623	3,360
365天以上	1,556	2,664
	52,785	47,694

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

15. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
即期所得稅		
— 香港利得稅	503	—
— 中國企業所得稅	3,966	5,388
— 中國預扣稅	500	—
	4,969	5,388
遞延所得稅開支/(抵免)	4	(27)
	4,973	5,361

中期所得稅乃採用將適用於預期年度盈利總額之稅率累計。

香港利得稅

截至二零一二年六月三十日止六個月，香港利得稅乃按16.5% (截至二零一一年六月三十日止六個月：無) 稅率作出撥備。

中國企業所得稅

本集團之主要業務於新會江裕信息產業有限公司(「江裕信息」)開展。該公司為基地設於中國新會市之外資公司。江裕信息之企業所得稅(「企業所得稅」)乃按其於中國法定財務報表所呈報之溢利為基準，並就毋須課稅或不可扣減所得稅之收支項目調整後作出撥備。根據中國企業所得稅法(「企業所得稅法」)，企業所得稅稅率為25%。此外，企業所得稅法規定(其中包括)獲認為高新技術企業(「高新技術企業」)的企業的優惠稅率為15%。由二零一一年至二零一三年止三年間，江裕信息獲指定為高新技術企業，因此於截至二零一三年十二月三十一日止三年享受企業所得稅優惠稅率15%。中國其他集團實體的實際企業所得稅稅率為25%(截至二零一一年六月三十日止六個月：25%)。

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

15. 所得稅開支(續)

中國預扣所得稅

根據二零零七年十二月六日頒佈的《中華人民共和國企業所得稅法實施細則》，自二零零八年一月一日起於中國成立的公司向其海外投資者匯付的股息應按10%的稅率繳納預扣所得稅。就中國附屬公司於香港成立並符合中國與香港訂立的稅務條約安排規定的直接控股公司而言，可採用5%的較低預扣稅稅率。二零零八年一月一日後，以中國公司產生之溢利撥付的所有股息應繳納該項預扣所得稅。

海外所得稅

本公司根據開曼群島公司法(二零零三年修訂版)於開曼群島註冊成立為一家獲豁免有限公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。本公司位於英屬處女群島(「英屬處女群島」)的附屬公司乃根據英屬處女群島國際商業公司法註冊成立，因此獲豁免繳納英屬處女群島所得稅。

16. 每股盈利

— 基本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	20,591	32,895
已發行普通股之加權平均數(千股)	559,992	559,825
每股基本盈利(人民幣每股)	0.037	0.059

— 攤薄

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	20,591	32,895
已發行普通股之加權平均數(千股)	559,992	559,825
購股權調整(千股)	34	48
每股攤薄盈利(人民幣每股)	0.037	0.059

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

17. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
中期股息(附註(a))	20,616	28,024

- (a) 本公司已於二零一二年八月二十八日之董事會會議上宣派截至二零一二年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣0.045元，合共約港幣25,200,000元(按二零一二年八月二十八日當時之概約匯率換算，相等於人民幣20,616,000元)，自保留盈利撥付。

本公司已於二零一一年八月二十九日之董事會會議上宣派截至二零一一年六月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣0.061元，合共約港幣34,159,000元(按二零一一年八月二十九日當時之匯率換算，相等於人民幣28,024,000元)，自保留盈利撥付。

- (b) 本公司已於二零一二年三月二十七日之股東週年大會上宣派二零一一年之末期股息每股普通股港幣0.062元，約港幣34,720,000元(按派付日期當時之匯率換算，相等於人民幣28,123,000元)，自本公司的保留盈利撥付，而該末期股息已於截至二零一二年六月三十日止六個月派付。

18. 承擔

(i) 經營租賃承擔

根據不可撤銷經營租賃須於日後支付之最低租賃付款總額如下：

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
不遲於1年	1,293	1,516
遲於1年但不遲於5年	494	439
	1,787	1,955

(ii) 其他承擔

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
已訂約但未撥備 — 收購無形資產	796	—

簡明綜合中期財務資料附註(續)
(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

19. 重大關聯人士交易

本公司董事認為歐氏家族(包括歐柏賢先生、戴內結女士、歐國倫先生、歐國良先生及歐日愛女士)為本公司之實益擁有人。歐柏賢先生、歐國倫先生及歐國良先生均亦為本公司執行董事。

除於簡明綜合中期財務資料其他部分另作披露者外，於本集團一般業務過程進行之重大關聯人士交易如下：

(i) 向歐氏家族控制之關聯人士購買貨品及服務

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
購買貨品(附註(a))	22,580	36,320
已付租賃開支(附註(b))	491	491
已收取手續費(附註(c))	213	545

(ii) 主要管理層報酬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
薪金及其他短期僱員福利	2,747	2,348
購股權	42	4
退休計劃供款	30	23
	2,819	2,375

簡明綜合中期財務資料附註(續)

(除另有列明者外，全部金額均以人民幣千元呈列)

19. 重大關聯人士交易 (續)

(iii) 與歐氏家族控制之關聯人士之期末結餘

	於	
	二零一二年 六月三十日	二零一一年 十二月三十一日
應收貿易賬款及其他應收款項(附註(d))	2,934	5,197
應付貿易賬款(附註(d))	4,219	3,616

- (a) 購買交易乃與關聯人士在正常業務過程中磋商。
- (b) 租賃開支乃經參考現行租賃市場價格及根據相關協議條款而釐定。
- (c) 手續費指本集團於進出口過程中就處理海關文件所收取的服務費，乃根據關聯人士所處理貨品總值之約1%計算。
- (d) 與關聯人士之所有結餘均為無抵押、免息及按要求償還。

其他資料

權益之披露

(a) 本公司董事及主要行政人員之權益及淡倉

於二零一二年六月三十日，本公司的董事（「董事」）及主要行政人員（「主要行政人員」）於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）之股份、相關股份及債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文被視為或當作擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所指登記冊之權益及淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	公司／相聯法團之名稱	身份	持股數量 ^(附註1)
歐柏賢先生（「歐先生」）	公司	於受控制法團之權益 ^(附註2)	394,285,533股(L)
歐先生	江裕控股集團有限公司 （「江裕控股」）	實益擁有人	2股普通股(L)
歐國倫先生	江裕控股	實益擁有人	1股普通股(L)
歐國良先生	江裕控股	實益擁有人	1股普通股(L)

附註：

1. 字母「L」代表董事於該等證券之好倉。
2. 394,285,533股股份為江裕控股所擁有。江裕控股之已發行股本由歐先生及其配偶戴內結女士分別擁有20%。因此，根據證券及期貨條例第XV部，歐先生因其於江裕控股之權益被視為擁有該等股份之權益。
3. 歐先生及其配偶戴內結女士各自為江裕控股普通股之實益擁有人。

除上文披露者外，於二零一二年六月三十日，本公司各董事或主要行政人員概無在本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債權證中，擁有任何根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文彼等被當作或視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須登記於該條所指登記冊之權益或淡倉，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

其他資料(續)

(b) 主要股東及其他人士於股份之權益

於二零一二年六月三十日，就本公司董事及主要行政人員所知，下列人士(並非本公司董事或主要行政人員)於本公司之股份或相關股份中，擁有須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司披露之權益或淡倉：

名稱	公司／相聯 法團之名稱	身份	持股數量	已發行 股本總額 百分比 ^(附註1)
江裕控股	公司	實益擁有人	394,285,533 ^(附註2)	70.41%(L)
戴內結	江裕控股	於受控制法團之權益	394,285,533 ^(附註2)	70.41%(L)
Kent C. McCarthy	公司	於受控制法團之權益	44,960,000 ^(附註3)	8.03%(L)

附註：

1. 「L」字代表於該等證券之好倉。
2. 394,285,533股股份為江裕控股所擁有。江裕控股之已發行股本由戴內結女士(「戴女士」)及其配偶歐先生分別擁有20%之權益。因此，根據證券及期貨條例第XV部，戴女士因其於江裕控股之權益被視為擁有該等股份之權益。
3. 44,960,000股股份由Kent C. McCarthy全資擁有的公司Jayhawk Private Equity Fund II. L.P.持有。

除上文披露者外，就本公司董事及主要行政人員所知，於二零一二年六月三十日，概無任何人士(並非本公司董事或主要行政人員)於本公司之股份或相關股份中，擁有任何須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文向本公司披露之權益或淡倉。

其他資料(續)

購股權計劃

有關購股權計劃之詳情，載於本公司所刊發截至二零一一年十二月三十一日止年度之年報內。

下表披露截至二零一二年六月三十日止六個月內本公司購股權之變動情況：

名稱	授出日期	行使價 港幣	於二零一二年 一月一日			於二零一二年 六月三十日		行使期
			尚未行使	期內授出	期內行使	期內沒收	尚未行使	
僱員第一類	二零零八年 七月三日	0.63	300,000	—	—	—	300,000	由授出日期 起計六年(附註1)
僱員第一類	二零一一年 七月二十二日	1.00	5,490,000	—	—	—	5,490,000	由授出日期 起計六年(附註2)
總計			5,790,000	—	—	—	5,790,000	

附註：

- 購股權之首25%可由授出日期起行使。另外25%之購股權將於授出日期後九個月結束後可以行使。第三批25%之購股權將由授出日期後二十一個月結束後可以行使。餘下25%購股權將於授出日期後三十三個月結束後可以行使。
- 首25%之購股權可於授出購股權首週年及其後隨時行使。另外25%之購股權可於授出購股權第二週年起隨時行使。第三批25%之購股權可於授出購股權第三週年起隨時行使。餘下25%之購股權可於授出購股權第四週年起隨時行使。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零一二年六月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司於回顧期內之任何上市證券。

企業管治常規守則

董事認為，除下文披露者外，本公司由二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日一直遵守聯交所證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治常規守則(「企業管治守則」)，以及由二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日一直遵守經修訂企業管治守則。

根據企業管治守則第A.6.7條規定，獨立非執行董事及非執行董事須出席公司的股東大會。然而，由於其他業務承諾，獨立非執行董事孟焰先生及徐廣懋先生，以及非執行董事楊國強先生並無出席本公司於二零一二年五月八日舉行的股東週年大會。

其他資料(續)

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易的標準守則。本公司已向全體董事作出特定查詢，而董事確認於截至二零一二年六月三十日止六個月期間已遵守標準守則所載的所有有關規定。

審閱簡明綜合財務資料

本公司的審核委員會(「審核委員會」)由三名獨立非執行董事組成。截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核的本集團簡明綜合財務資料，已經本公司審核委員會審閱。

該等截至二零一二年六月三十日止六個月未經審核的本集團簡明綜合財務資料，已經由本公司獨立核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱。

薪酬委員會

本公司已成立薪酬委員會(「薪酬委員會」)，以考慮本公司董事及高級管理人員的酬金。薪酬委員會成員包括本公司的全體獨立非執行董事黎明先生(主席)、孟焰先生及徐廣懋先生以及本公司的執行董事歐國倫先生。

刊發中期報告

本中期報告將刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.jolimark.com)。本報告將寄發予本公司股東並可供於上述網站閱覽。

承董事會命
映美控股有限公司
主席
歐柏賢

香港，二零一二年八月二十八日